



# Delegationsordning för kommunstyrelsen i höjd beredskap

Antaget av: Kommunstyrelsen 2023-10-17, § 308

Senast reviderat:

Giltighetstid: Gäller tills vidare

Diarienummer:	2023-803
Dokumentansvarig:	Kommundirektör
Adresserat till:	Kommunstyrelsen
Tidpunkt för aktualitetsprövning	2024-10-01
Relaterade styrdokument:	Reglemente för Linköpings kommun
Sökord:	Delegation, delegationsordning, delegat

# Allmänna förutsättningar

I denna delegationsordning samlas de beslut som förväntas tillkomma under höjd beredskap. Kommunstyrelsen kan härutöver, precis som under normala förhållanden, besluta om delegation i en viss fråga, enligt särskilt beslut.

I händelse av högsta beredskap ska kommunen övergå till krigsorganisation. Redan under skärpt beredskap kan kommunen inom ramen för kommunstyrelsens ansvar för att leda och styra kommunens civila försvar, besluta att aktivera krigsorganisationen.

De juridiska förutsättningarna för kommunstyrelsens möjlighet att delegera, som framgår av 6 kap 37-39 § i kommunallagen, gäller oförändrat även i höjd beredskap. Regleringen i kommunstyrelsens ordinarie delegationsordning gäller även under höjd beredskap om inte annan reglering finns i delegationsordningen för höjd beredskap.

För samtliga beslut som fattas enligt denna delegationsordning, gäller att besluten ska följa gällande lagar mm, inklusive de lagar som träder i kraft i eller i samband med höjd beredskap. Vidare gäller också att kommunstyrelsen i efterhand ska informeras om besluten som fattats med stöd av denna delegationsordning.

Utöver de beslut som kan fattas enligt denna delegationsordning fattar tjänstepersoner så kallade verkställighetsbeslut eller verkställighetsåtgärder. Verkställighet betyder att åtgärden är en normal del av en tjänstepersons uppdrag i kraft av dennes tjänsteställning och innebär tillämpning/verkställande av tidigare beslut, lag, instruktion eller befattningsbeskrivning. För att beslut ska kunna anses som verkställighet krävs att det finns politiskt fastställda mål för verksamheten samt en politiskt fastställd ekonomisk ram. På motsvarande sätt som vad som angivits om vad som kan delegeras under höjd beredskap, kan tjänstepersoners befogenhet att fatta verkställighetsbeslut eller vidta verkställighetsåtgärder komma att breddas och få en utökad betydelse.

# Delegationspunkter

## Allmänna ärenden

Nr	Ärende	Delegat	Ersättare	Anmärkning	Anmälan krävs
A1	Beslut i ärenden som är så brådskande att Kommunstyrelsens beslut inte kan avvaktas	<i>Kommunstyrelsens ordförande</i>	<i>Vice ordförande</i>		Obligatorisk anmälan vid nästkommande sammanträde enligt lag
A2	Beslut om att icke lagstadgad verksamhet inte längre ska bedrivas (i de fall det inte framgår av fastställda beredningsplaner)	<i>Kommunstyrelsens presidium</i>	<i>Kommunstyrelsens ordförande</i>	Inom ramen för kommunstyrelsens möjlighet att i höjd beredskap överta andra nämnders verksamhet.	X
A3	Beslut om begränsningar i verkställigheten av den kommunala samhällsviktiga eller lagstadgade verksamheten	<i>Kommunstyrelsens presidium</i>	<i>Kommunstyrelsens ordförande</i>	Normativa beslut enligt definition. (Avser inte myndighetsutövning mot enskild).	X

Nr	Ärende	Delegat	Ersättare	Anmärkning	Anmälan krävs
A4	Beslut i fullmäktiges ställe i ärende som inte kan anstå	<i>Kommunstyrelsens presidium</i>	<i>Kommunstyrelsens ordförande</i>	Avser inte beslut om val av ledamöter eller beslut om ansvarsfrihet.	X
A5	Beslut om tjänstgöring och ledighet för personal samt användning av tillgängliga resurser som är nödvändiga för att de under rådande förhållanden ska kunna fullgöra sina uppgifter inom totalförsvaret	<i>Kommundirektören</i>	<i>Biträdande kommundirektör</i>		X
A6	Beslut om förändrade arbetsförhållanden såsom 60 timmars arbetsvecka och förkortad helg	<i>Kommundirektören</i>	<i>Biträdande kommundirektör</i>		X
A7	Beslut om minskad semester	<i>Kommundirektören</i>	<i>Biträdande kommundirektör</i>		X
A8	Beslut om att de som tjänstgör i kommunen ska tjänstgöra i andra tjänster eller uppdrag inom kommunen	<i>Kommundirektören</i>	<i>Biträdande kommundirektör</i>		X

Nr	Ärende	Delegat	Ersättare	Anmärkning	Anmälan krävs
A9	Beslut om att lämna hjälp till de kommuner och region som tar emot internflyktingar som omfattas av utrymningsbeslut.	<i>Kommunstyrelsens presidium</i>	<i>Kommunstyrelsens ordförande</i>		X
A10	Beslut om att förelägga innehavare av en bostad att upplåta bostad eller utrustning för inkvartering m.m. under höjd beredskap.	<i>Kommunstyrelsens ordförande</i>	<i>Kommundirektör</i>	Inkluderar beslut om skälig ersättning för sådan inkvartering.	X
A11	Beslut om värdlandsstöd till en företrädare för nation eller organisation.	<i>Kommunstyrelsens presidium</i>	<i>Kommunstyrelsens ordförande</i>		X
A12	Ansökan hos Försvarsmakten om att viss byggnad, anläggning eller område ska bli skyddsobjekt	<i>Säkerhetsskyddschef</i>	<i>Biträdande säkerhetsskyddschef</i>		X
A13	Beslut om förfogande om annans egendom samt att hålla samråd om flera myndigheter, kommuner eller regioner gör anspråk på att föfoga samma egendom	<i>Kommundirektören med rätt att vidaredelegera</i>	<i>Biträdande kommundirektör</i>		X
A14	Beslut i syfte att tillförsäkra försörjningen av nödvändiga varor.	<i>Kommundirektören med rätt att vidaredelegera</i>	<i>Biträdande kommundirektör</i>		X

Nr	Ärende	Delegat	Ersättare	Anmärkning	Anmälan krävs
A15	Rätt att vid förfall för angivna tjänstepersonsdelegater själv utöva den delegerade beslutsrätten eller genom beslut vidaredelegera beslutsrätten till annan anställd inom förvaltningen knuten till kommunstyrelsen	<i>Kommundirektören</i>	<i>Biträdande kommundirektör</i>		X